Ca. vi. vñ itellectiualitas aie sit māvl ex fluxu a cā pzia.

Actū at nobis ē determinare d nā itellectual aie qm nāz hz hanc ex h q ē pcessiō a cā pzi ma emanās at nō vsqz ad pmiūtionē mae 7 iō adhuc a qbusdā sapiētib^o nostre legis imago dei di cit. Ex hui^o. n. assilatiōe cāe pzie hz itellectuū vlr agē tē q sic lux ē sepata sic in tertio de aia cōueniēter ē ostē suz. Ex h tñ q h nā appropriauit corpi orgāico phico nā sua itellectual paz mergit 7 iō hz itellectuū possi bilē accipiētē ab imaginatiōe 7 sensu 7 cū nā h sepata 7 non mersa in māz fm se oꝝ q sit vñs 7 iō est aia vlr oim cognitua itellectualr 7 nō q̄rūdā solū qz qdā n efficiunt determinata nisi p māz itellectū at diximus eē sepātū. Cognitiā at sensibil q ē act^o organū mālīs nō est acceptiua

est acceptiva nisi quondam sic satis in libro de anima est determinatum. Ex quo constat meritum esse eum qui scripsit librum solum vite que quedam de materia et forma vocatur quia ipse videtur velle quod ex materia habet intellectus potentiam omnia intelligendi. dicitur enim quod materia prima est quod potentia est omnia et quod plus determinat formam eo plus claudit et determinat potentiam eius quam si addatur prime materie habet forma que est intellectualitas tunc non est amplius in potentia ad intellectualitatem sed ad omnia alia. Et si addatur ei forma sequens que est corporeitas tunc iterum determinatur potentie et tunc non erit in potentia ad intellectualia. Si autem proprietati addatur proprietates non erit in potentia tunc nisi ad ea que in potentia sunt priorum et habent forme generabili et corruptibili. Hoc enim dicitur erroneum est et omnibus peripateticis nullo modo intellectus est potentia omnia sic materia prima est potentia omnia quia forme individue habent esse materia non separata sunt ille qui sunt potentia in materia. Forme autem que potentia sunt in intellectu sunt viles separate ab individuibus et precipue a materia non habent et nunc sed videntur et spiritus extrinsecus. Adhuc autem materia non facit formas esse in seipsa per aliquid quod sit eius de natura et generis cum materia. Intellectus autem habet aliquid sui intellectum videlicet agentem qui facit formas esse in anima intellectuali. Adhuc autem intellectus qui potentia est omnia intelligibilia se habet ad ea sic tabula rasa et habet modo non habet se materia ad formas viles que potentia sunt in ipsa. Amplius materia nihil horum intelligit que potentia vel actu sunt in ipsa in intellectu autem intelligit universa. hec omnia habet breuiter tanguntur quia in libro de anima habet intentione expressa sunt et probata. vnde nos in materia anime ponamus aliquid potentiale et aliquid quod est actu illius non in possumus dicere quod potentiale quod est in ipsa materia sit quia non habet proprietates eius sed multo congruentius dicitur quod cum anima intellectualis esse nobile separatum retineat quod ex parte illa que attingit primum et tempus efficitur possibilis: et ex parte que omnino de manet separata est activa et perfecta eiusdem possibilitatis cuius congruum exemplum dicitur antiqua in flamma adherere aridis lignis cremabilibus. Illa enim in ea parte que adheret lignis est aliquid nullo fumosa in ea autem parte que euolat in aere purum a lignis distans est plena luce illustrans aere et est parte fumosa eiusdem flammae. Sic enim est de anima intellectuali eo quod ipsa aliquid modo sit perfectio corporis et tamen separata et ideo ex parte que inclinatur ad corporeas virtutes organorum que sunt imaginatio accipiens primum et sensus accipiens temporale et transformabile quasi fumosa est et efficitur in potentia intelligenda et non in actu: sed ex parte separata est in actu lucis perfecte. habet autem dimittat nunc quia videtur diximus in libro de anima sunt tractata sed habet est quod intelligit ex dictis quod essentia emanans a prima causa plena habet virtutem vite et cognitionis et motus per habet quod emanat ex ipsa que est fons vite et cognitionis et motus et habet essentialiter retinet nisi oburbetur per distantiam dissimilitudinis a causa prima cum essentia prima que datur esse rationalibus et intellectualibus non abierit in dissimilitudine longissima ideo erit vite et cognitionis principium et motus in hominibus et habet est principale quod habet intendimus distinguere vel investigare.

Ca. viij. vixit natura intellectualis sit viles vel particularis habet actu quia non est dubium quoniam sit viles secundum aptitudinem cum sit forma.

Quereret autem fortasse aliquis vixit habet essentia diuina que vocatur natura intellectualis sit viles vel determinata et particularis seu individua. de hoc enim in libro de anima determinatum sit oportet tamen et habet interponi quia aliter natus in intellectualium ad plenum scire non possumus. fuerunt autem non nulli peripateticorum qui habent naturam esse viles dixerunt et perpetua et potissime rationum suarum sunt tres. Quarum vna est omne quod suscipit aliquid suscipit illud habet sue proprietate nature potentie: intellectus autem in se recipit viles neque est viles habet quod homo nisi in intellectu oportet igitur quod natura intellectualis sit viles: quia si esset individua indiuiduaret omne id quod est in ipso. Omnia enim forma indiuidua per indiuiduitatem sui sibi in qua est. Secunda ratio est quia natura intellectualis est separata sibi a materia omnia autem indiuiduitas est

per materiam et ideo intellectum dixerunt viles. Tertia autem est quia si esset indiuiduus non esset indiuiduus nisi ad materiam propriam et tunc sicut visus qui coniunctus est cuiusdam materie proprie non recipit nisi proportionata illi materie et non alia ita intellectus non recipit nisi quedam materie sue proportionata et non recipit omnia. habet autem si est quod ipse intellectus non est indiuiduus. nec stare potest quod dicatur duplex esse materia vna spiritualis et altera corporalis et quod ad materiam spiritalem indiuiduet intellectus: quia illa materia spiritualis non efficitur propria intellectus nisi per aliquam appropriatam causam: et tunc redit idem quod prius quod si sue complexio non proportionatur non cognosceret intellectus. Nec potest dici quod omnia proportionata sint tali prout quia nullum est proprium nisi per ea que non proueniunt alijs. Multa igitur alia erunt sue proprietate prout non proportionata et habet non cognosceret intellectus et habet potissima ratio non est quare albugines et auerroys et multi alij intellectu viles esse posuerunt nec appropriabile nobis nisi per imaginationem et sensum sic diximus in libro de anima. Si autem intellectus viles dicatur esse et in omnibus animalibus essentialiter idem sequuntur multa absurda de quibus in libro de anima fecimus mentionem et ideo nobis videtur quod intellectualis natura sit in genere suo sic sol in genere corporum. Scimus enim sol esse vnum numero indiuiduum et lucem que in eo est dupliciter esse considerata. Si enim consideret prout in eo est esse forma solis vna numero. Si autem accipiat prout ab eo est emanans sic est vltima illuminaria omnium diaphanorum tamen priorum que facit esse lucida que non priorum: que facit colorata sic in primo libro de sensu et sensato determinauimus et habet modo considerata multa agit et facit. Cum autem dicatur philosophus intellectum esse sic lucem videtur intellectus prout est aliquid nature anime esse indiuiduus et tamen prout emittit actiones intelligendi esse in virtute viles et habet modo viles sunt in ipso quia sic est abstractius et denudatus forma tamen sic lux corporalis colorum habet indiuiduus ponatur secundum quod est forma hominis tamen secundum suam potentiam et quantum est potentia lucis spiritualis viles est. Hec et viles sunt in intellectu quasi forma in materia: viles accipit in libro ens enim in anima potest esse interior rei que res. et ideo sic non indiuiduat color per esse quod habet in luce corporali neque est specificat eo quod esse in luce conuenit omni colorum secundum quod est in actu colorum: ita interior rei non specificat neque indiuiduat per habet quod est in luce corporali intellectuali: sed manet viles et in habet est cognitio secundum congruentiam intellectus et facultatem sicut visus habet actu est secundum congruentiam lucis corporee et facultatem. Quod autem dicatur naturam intellectualis esse separata in libro de anima per multa est expositum et ideo habet permittendum.

Quod vixit tertio obicitur non concludit nisi nos poneremus quod cognitio viles esset in intellectu habet quod ipse est indiuiduus habet autem non est procedendum quia sic absque dubio sequeretur quod non cognosceret nisi que essent secundum congruentiam sue proprietatis. nos enim in dicto libro diximus quod triplex hominum vnitur intellectus vno scilicet modo vnde dans esse et sic est indiuiduus. alio modo vnde potentia per quam est operatio intelligendi et sic est virtus viles. tertio modo vnde forma acquisita ex multis intelligibilibus: sicut plani tractatum est de intellectu agere que non vnitur preterlatiuis vnde agens tamen: sed vnde virtus corporis est quoniam prouenit ad habet quod in eis est vnde forma et secundo et tertio modis secundum prudentiam et sapientiam dicitur intellectus non inest equaliter omnibus hominibus sed alijs plus et alijs minus: et alijs fortassis nihil inest de intellectu.

Ca. viij. in quo summatim colligitur natura intellectualis anime.

Tunc capitulariter perstringatur ea que dicta sunt diximus cum aristopagita dionysio quod eius natura procedens a causa prima tanto simplicior est et nobilior et in potentia multiplicior que tamen fuerit illi intimior per indistinctam similitudinem et e regione e contra que tamen fuerit distantior per dissimilitudinem tanto est maius et ignobilior et paucioris partium. habet autem sapientissimi peripatetici demonstrauerunt ex celo

octano q̄ p̄ te fuerit multiplicatis ostendit multiplici-
tas suaz stellaz. Et cū illa multiplicitas sit in eo qd̄ mo-
uetur oz q̄ r̄ndeat p̄ p̄gruētā mltiplicitati potētiaz q̄
sunt in motore pp̄ qd̄ etiā cōtingit q̄ intellectualis aīa
multiplicior est q̄ forma lapidū vel mineraliū 7 sic de
alijs. q̄ aut̄ tales nāe sūt magis sepate eo magis dec̄ sūt
forme sic antiq̄ dixerūt. pp̄ qd̄ ēt platōici formas oīno
sepatas asseruerūt: 7 q̄ magis erāt p̄iūcte m̄ae eo min⁹
dicebāt forme: s̄z m̄ae imcr̄sas magis placuit eis una/
gines appellare: sic tradit boeti⁹ i libro de trinitate. pp̄
qd̄ p̄z nām intelligēalē veri⁹ eē formā oīb⁹ alijs formis
p̄iūtib⁹ eo q̄ maxie est sepata: 7 q̄ ad h̄ fluit ab ipsa lu-
ces sepate incorporee s̄z q̄s efficit potēs ad oīa p̄gnosce-
da q̄ obscuritate m̄ae 7 p̄iuatōis 7 m̄aliū p̄ditionū te-
nebris sunt abstracta 7 absoluta. cū at̄ sit vicina cāe pri-
me multis similitudinibus ei h̄z ptates plurias q̄ sūt nāles
pp̄rietates 7 potētie ipsius sic supra diximus q̄ tñ nec
sunt idē q̄ ipsa neq̄ vna ptatū suaz est idē cū alia: q̄ i
h̄ distāt a prima cā q̄ id̄ est cuilibz sue ptati 7 q̄libz sua-
rū ptatū est idē aliq̄: 7 cū tā multe sūt ptates ipsi⁹ ē ip̄a
s̄z seip̄az: 7 nō p̄ cōe accidēs opatiua mltōz: 7 i h̄ dif-
fert a forma q̄ simplr̄ ē nā 7 fōza corpis 7 aci⁹ m̄ae cor-
palis tñ s̄z quā corp⁹ nāle n̄ opat nisi vñ solū. Adhuc
aut̄ in his ptatib⁹ vna ptatū tāto excellētior ē q̄ alia
q̄to fuerit sepator 7 id̄ potētior ē intellectu q̄ sensus
cōis: 7 sensus cōis potētior q̄ pp̄ri⁹: 7 sensualis nā po-
tentior q̄ vegetabilis: 7 eod̄ mō inuenit̄ in oībus alijs.